
1 
 

                                                                                                PATVIRTINTA             

                                                                                                Klaipėdos valstybinės kolegijos 

                                                                                                direktoriaus  2019 m. rugpjūčio 29 d. 

                                                                                                įsakymu Nr. V1-136                                       

 

 

KLAIPĖDOS VALSTYBINĖS KOLEGIJOS UŽ STUDIJAS SUMOKĖTOS KAINOS 

KOMPENSAVIMO ADMINISTRAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

  

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Už studijas sumokėtos kainos kompensavimo administravimo tvarkos aprašas (toliau – 

Aprašas) reglamentuoja Klaipėdos valstybinės kolegijos (toliau – Kolegijos) valstybės 

finansuojamose vietose atitinkamą laikotarpį baigusių asmenų ir valstybės nefinansuojamose vietose 

atitinkamą studijų laikotarpį baigusių asmenų skaičiaus bei valstybės nefinansuojamose vietose 

atitinkamą studijų laikotarpį baigusių asmenų, turinčių teisę gauti už studijas sumokėtos kainos 

kompensaciją, informacijos pateikimo Valstybiniam studijų fondui (toliau – VSF) tvarką.  

2. Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos Mokslo ir studijų įstatymo aktualia 

redakcija (toliau – MSĮ), Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010-10-20 nutarimu Nr. 1504 „Dėl už 

studijas sumokėtos kainos kompensavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2012 m. gegužės 29 d. nutarimu Nr. 595 „Dėl studijų stipendijų skyrimo ir mokėjimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. kovo  1 d. nutarimu Nr. 

149 „Dėl Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo įgyvendinimo“. 

3. Vartojamos sąvokos: 

Studento studijų rezultatų vidurkis – tai atitinkamo studijų laikotarpio visų studijų rezultatų, 

atsižvelgiant į kreditų skaičių, svertinis vidurkis šimtųjų tikslumu. 

Akademinė skola – per vertinamąjį laikotarpį, neišlaikytas egzaminas ar kitas galutinis 

atsiskaitymas. 

4. Teisę į faktiškai sumokėtos už studijas kainos kompensavimą turi asmenys, kurie, Kolegijai 

sudarant asmenų, kuriems siūloma kompensuoti už studijas sumokėtą kainą, sąrašą, neturi 

akademinių skolų, yra įvykdę visus studijų programai keliamus reikalavimus išskyrus aprašo 5 

punkte nurodytus asmenis. 

5. Už studijas sumokėtos kainos kompensavimo gauti neturi teisės asmenys: 

5.1. nurodyti Lietuvos Respublikos Mokslo studijų įstatymo 80 str. 1 ir 2 dalyje;  

5.2. kurie gavo studijų stipendiją vadovaujantis studijų stipendijų skyrimo ir mokėjimo tvarkos 

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. gegužės 29 d. nutarimu Nr. 595 „Dėl 

studijų stipendijų skyrimo ir mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, nuostatomis – už studijų 

laikotarpį už kurį jie gavo studijų stipendiją; 

5.3. kuriems buvo skirta už studijas sumokėtos kainos dalies kompensacija vadovaujantis 

Nuolatine privalomąją pradinę karo tarnybą atlikusių ar bazinius karinius mokymus baigusių asmenų 

už studijas sumokėtos kainos dalies kompensavimo tvarkos aprašo patvirtinto Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2012 m. balandžio 18 d. nutarimu Nr. 442 „Dėl Nuolatinę privalomąją pradinę karo 

tarybą atlikusių ar bazinius karinius mokymus baigusių asmenų už studijas sumokėtos kainos dalies 

kompensavimo tvarkos aprašo patvirtino“, nuostatomis - už studijų laikotarpį už kurį jiems skirta 

kompensacija; 

5.4. kuriems visą studijų kainą kompensuoja fizinis ar juridinis asmuo pagal trišalę studijų 

sutartį. 

6. Einamaisiais kalendoriniais metais už studijas sumokėta kaina kompensuojama asmenims, 

kurie studijų metus baigė nuo praėjusių metų spalio 1 d. iki einamųjų metų rugsėjo 30 d.  

7. Geriausiais studijų rezultatais studijų metus baigusių asmenų, kuriems kompensuojama studijų 

kaina (kainos dalis, ne didesnė kaip norminė studijų kaina), skaičius pagal konkrečią studijų kryptį 



2 
 

yra proporcingas atitinkamais priėmimo į Kolegiją metais įstojusiųjų į tos krypties studijų vietas 

skaičiui, ne didesniam kaip 10 procentų tais studijų metais studijas baigusių asmenų skaičiui. 

8. Už studijas sumokėtos kainos kompensavimą administruoja Valstybinis studijų fondas (toliau 

– Fondas) ir Kolegija, Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka.  

 

II SKYRIUS 

ASMENŲ, KURIEMS KOMPENSUOJAMA UŽ STUDIJAS SUMOKĖTA KAINA, 

SĄRAŠO SUDARYMAS  

 
9. Asmenų, kuriems siūloma kompensuoti už studijas sumokėtą kainą, sąrašas sudaromas pagal 

studijų kryptis nepriklausomai nuo kurso, studijų formos, priėmimo į Kolegiją metų. 

10. Į pretendentų sąrašą pirmiausiai traukiami tie asmenys, kurie pasiekė puikų pasiekimų 

lygmenį. Tik po to į sąrašą traukiami asmenys, pasiekę tipinį pasiekimų lygmenį. Į sąrašą asmenys 

surašomi svertinių vidurkių mažėjimo tvarka. 

11. Sąraše esant vienodiems studentų studijų rezultatų svertiniams vidurkiams per baigtą 

atitinkamą studijų laikotarpį, pirmenybė teikiama asmenims: 

11.1. kurių paskutinio semestro studijų rezultatų svertinis vidurkis buvo aukštesnis; 

11.2. kurie aktyviai dalyvauja Kolegijos mokslinėje, meninėje ir sportinėje veikloje. 

12.  Jeigu studento studijų valstybės nefinansuojamoje studijų vietoje laikotarpis nesutampa su 

studijų programos vykdymo laikotarpiu (dėl dalinių studijų rezultatų įskaitymo, akademinių atostogų 

ar kitos priežasties), lyginami studento per atitinkamą studijų laikotarpį studijų metų faktinio 

studijavimo valstybės nefinansuojamoje studijų vietoje ir tos studijų programos, kurioje jis studijuoja 

rezultatų palyginimo metu, studijų rezultatų svertinis vidurkis per tą patį atitinkamą studijų laikotarpį.  

 

III SKYRIUS 

UŽ STUDIJAS SUMOKĖTOS KAINOS KOMPENSAVIMO ADMINISTRAVIMAS 

 

13. Už studentų studijų duomenų reikalingų Fondui kainos kompensavimui skirti ir administruoti 

Fondo informacinėje sistemoje pildymą, tvirtinimą ir teikimą atsakingas Studijų ir karjeros centro 

(toliau - SKC) įgaliotas darbuotojas.  

14. Fakultetų atsakingi darbuotojai suderinę, asmenų įtrauktų į už studijas sumokėtos kainos 

kompensavimo, sąraše nurodytas kainas su Kolegijos Finansų ir apskaitos skyriaus darbuotojais 

parengia informaciją apie fakulteto valstybės nefinansuojamose studijų vietose atitinkamą studijų 

laikotarpį baigusių asmenų, turinčių teisę gauti už studijas sumokėtos kainos kompensaciją, sąrašą, 

patvirtintą dekano parašu ir pateikia SKC iki rugsėjo 30 d.  

15. SKC įgaliotas darbuotojas užpildo ir pateikia Fondui nustatytos formos sąrašą iki einamųjų 

metų spalio 10 dienos.  

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
16. Aprašas įsigalioja nuo jo patvirtinimo Kolegijos direktoriaus įsakymu datos.  

17. Ginčai sprendžiami Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka.  

 

_______________________________ 


